
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2000

3. volební období

111.

USNESENÍ
zemědělského výboru

z  35 .  schůze
dne  13.  září  2000

k vládnímu návrhu zákona o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona čís. 92/1996
Sb.,  o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění zákona čís. 357/1999 Sb. 

(o ochraně práv k odrůdám) (sněmovní tisk 620)

Zemědělský výbor PS po úvodním slově RNDr. Richarda Chvojky, CSc., náměstka 
min. zemědělství, zpravodajské zprávě posl. Ing. Pavla Kováčika a po rozpravě

d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně

vládní návrh zákona o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona čís. 92/1996 
Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění zákona čís. 357/1999 Sb., 
(o ochraně práv k odrůdám) (sněmovní tisk 620)

s c h v á l i t
ve znění přijatých pozměňovacích návrhů:

1. V § 19 odstavec 3 zní:
" (3) Ustanovení odstavců 1 a 2 se vztahuje i na sklizený materiál chráněné odrůdy, včetně
celých rostlin a částí rostlin, pokud byl získán z rozmnožovacího materiálu 3) chráněné odrůdy
bez licence držitele šlechtitelských práv, který nemohl uplatnit tato práva 
k uvedenému rozmnožovacímu materiálu.".

2. V § 21 odstavec 2 zní:
"  (2)  Při  udělení  nucené  licence  stanoví  ministerstvo  podmínky,  dobu  a  rozsah  výkonu
využívání, včetně obvyklé ceny licence, která náleží držiteli šlechtitelských práv.".

3. V § 32 se doplňuje bod 3, který zní:
" 3. V § 21 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
"(3) Na okrasné odrůdy druhů uvedených v druhovém seznamu se pro účely dovozu a uvádění
do oběhu pohlíží jako na odrůdy druhů v druhovém seznamu neuvedených.".".
Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.



4. V § 32 se doplňuje bod 4, který zní:
"4. V  § 22 odst. 2 písm. g) se na konci doplňuje věta: "U ovocných dřevin, chmele a révy 
vinné je nutný souhlas udržovatele odrůdy nechráněné podle zvláštního zákona 3) pouze pro 
uznání porostů matečnic, oček a podnoží.".".

5. V § 32 se doplňuje bod 5, který zní:
" 5. V § 31 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní:
" (3) U druhů neuvedených v druhovém seznamu se povinnost registrace podle odstavce 1 
nevztahuje na osobu, která vyrábí  nebo uvádí do oběhu obchodní rozmnožovací materiál 
okrasných druhů.".".
Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4 a 5.

Zdeňka Stránská v.r.
ověřovatelka výboru

Ing. Pavel Kováčik v.r.
zpravodaj výboru

Ing. Jaroslav Palas v.r.
předseda výboru


